

**PROTOKÓŁ NR 3/24 Z POSIEDZENIA KOMISJI
DS. INFRASTRUKTURY I ŚRODOWISKA W DNIU 20 SIERPNIĄ 2024
ROKU**

Przewodniczący Komisji Bernard Pigulla na podstawie listy obecności (załącznik nr 1) stwierdził prawomocność obrad – obecnych 5 radnych, po czym poddał pod głosowanie następujący porządek obrad:

- 1) opiniowanie projektów uchwał na najbliższą sesję Rady Powiatu:
 - a) w sprawie pozbawienia odcinka drogi nr 2335S ulic Ofiar Katynia oraz Stawowej w Kaletach kategorii drogi powiatowej (druk nr 50/2024),
 - b) w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy najmu lokalu mieszkalnego nr 2 położonego przy ul. Głównej 2 w Nakle Śląskim (druk nr 51/2024),
- 2) propozycje zadań do budżetu Powiatu Tarnogórskiego na 2025 rok,
- 3) przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji,
- 4) sprawy bieżące.

Ad 1a)

Krzysztof Siwy główny specjalista w Wydziale Inwestycji i Drogownictwa przedstawił projekt uchwały w sprawie pozbawienia odcinka drogi nr 2335S ulic Ofiar Katynia oraz Stawowej w Kaletach kategorii drogi powiatowej.

Radny Piotr Krok pochwalił tą inicjatywę następnie dodał, że część tej drogi została przez Powiat wyremontowana i posiada ścieżkę pieszo-rowerową. Cieszy się, że burmistrz przejmie tą drogę. Ponadto powiedział, że kolejny odcinek drogi 2335 S, według wszystkich wykazów, jest drogą powiatową, a faktycznie przebiega przez tereny leśne. Odcinek ten nie jest

wydzielony geodezyjnie jako droga, nie jest nawet użytkiem drogowym. Ta część drogi, która zostanie w zarządzie Powiatu oprócz tego, że służy jako dojazd do jednego ośrodka rekreacyjnego, to jest wykorzystywana tylko przez nadleśnictwo. Uważa, że powinno się o tym porozmawiać z Lasami Państwowymi, aby pozostała część drogi została przejęta przez Nadleśnictwo Świerklaniec. Poprosił, aby podobne rozmowy prowadzić z innymi nadleśnictwami, aby Powiat mógł uporządkować stan swoich dróg.

Przewodniczący Komisji powiedział, że Lasy Państwowe raczej nie będą przejmować żadnych dróg, ponieważ będzie to dla nich obciążenie. Gdyby zdarzyło się, że nadleśnictwo będzie chciało przejąć jakąś drogę, to może wydarzyć się taka sytuacja, że droga zostanie zamknięta i mieszkańcy nie będą mogli z niej korzystać. Trzeba rozważyć czy warto to zrobić. Następnie poprosił o wyrażenie opinii do ww. projektu uchwały.

Wyniki głosowania: obecnych – 5, „za” – 5, „przeciw” – 0, „wstrzymało się” – 0, nie głosowało – 0. Komisja wydała opinię pozytywną.

Ad 1b)

Dariusz Łuczak naczelnik Wydziału Gospodarczego (GO) przedstawił projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy najmu lokalu mieszkalnego nr 2 położonego przy ul. Głównej 2 w Nakle Śląskim.

Anna Kubica Wicestarosta Tarnogórski zapytała czy Gmina Tarnowskie Góry również musiała podjąć taką uchwałę w zakresie swojego mieszkania.

Naczelnik GO odpowiedział, że nie musiała, ponieważ najemca tarnogórskiego mieszkania rezygnuje z niego.

Przewodniczący Komisji zauważył, że przy bezprzetargowym trybie zawarcia umowy czynsz pozostanie na tym samym poziomie.

Naczelnik GO powiedział, że zgodnie z regulaminem stawkę czynszu ustali Zarząd Powiatu. Przyszły najemca został o tym poinformowany.

Przewodniczący Komisji poprosił o wyrażenie opinii do ww. projektu uchwały.

Wyniki głosowania: obecnych – 5 „za” – 2, „przeciw” – 0, „wstrzymało się” – 3, nie głosowało – 0. Komisja wydała opinię pozytywną.

Ad 2)

Wicestarosta Tarnogórska powiedziała, że czynione są starania o środki na dofinansowanie wielu zadań zarówno drogowych z rządowych funduszy jak i infrastrukturalnych ze środków zewnętrznych. Dzisiaj wiadomo, że projekt „Laboratoria budownictwa Przyszłości” w Zespole Szkół Budowlano-Architektonicznych w Tarnowskich Górach jest po pozytywnej ocenie. Wniosek opiewa na 18 mln zł, z czego dofinansowanie jest w wysokości 15 mln zł, a wkład własny w wysokości 3 mln zł. Wiadomo również, że jest dofinansowanie do ulicy Grzybowej w Tarnowskich Górach, także nie ma opcji żeby te zadania nie zostały ujęte i w przyszłorocznym budżecie i w wieloletniej prognozie finansowej. Dodatkowo pojawił się ogromny problem w zakresie inwestycji w szpitalu powiatowym. Pozyskane środki na „neurologię” wymusiły przebudowę oddziału okulistycznego, więc został złożony wniosek na „okulistykę”. Natomiast w ciągu kilku dni, po złożeniu wniosku, otrzymano odpowiedź, że środki z rezerwy celowej Ministerstwa Finansów zostały wstrzymane i Powiat nie otrzyma pieniędzy na „okulistykę”. Wniosek opiewał na ponad 7 mln zł, z czego dofinansowanie miało być w wysokości prawie 6 mln zł. W związku z powyższym Powiat nie otrzyma tych pieniędzy, a niezbędny zakres realizowanych prac to około 4 mln zł, które muszą być zabezpieczone na rok przyszły, aby móc realizować „neurologię”. Dodała, że jako radna Powiatu Tarnogórskiego, jeśli mogłaby złożyć wniosek, który dotyczy jej rejonu, to wnioskowałaby o opracowanie dokumentacji projektowej na ul. Mickiewicza w miejscowości Ossy w gminie Ożarówce.

Radny Piotr Krok powiedział, że na pewno ta ulica jest bardzo ważna i na pewno jest ten projekt potrzebny, ale dzisiaj, tak jak to było w poprzedniej kadencji, Komisja powinna się zająć propozycjami do budżetu, ale takimi „ogólnopowiatowymi”, a indywidualne wnioski radni mogą składać do 25 sierpnia.

Przewodniczący Komisji powiedział, że nad propozycjami zadań do budżetu Komisja może dyskutować bardzo ogólnie bądź może podzielić to zagadnienie na kilka obszarów. Jednak z wypowiedzi pani Wicestarosty wynika, że już nie ma środków w przyszłorocznym budżecie. Czy są jakiegokolwiek środki na drogi na przyszły rok, bo wygląda na to, że ul. Grzybowa pochłonie wszystkie środki.

Wicestarosta Tarnogórski odniosła się do inwestycji na ul. Grzybowej mówiąc, że to wcale nie wygląda tak źle, jak to się na początku zapowiadało. Ogólnie inwestycja została wyceniona na 22 mln zł, z czego o połowę wnioskowano do Urzędu Wojewódzkiego w ramach Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg Samorządowych (RFRDS). Z RFRDS początkowo Powiat otrzymał dotację w wysokości ponad 5 mln zł, więc zaczęto zabiegać o zwiększenie tego dofinansowania. Obecnie to dofinansowanie jest w wysokości około 10 mln zł. Ponadto zadanie będzie połączone w ramach Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych (ZIT), z zadaniem związanym z budową regionalnej ścieżki rowerowej. Oprócz tego Gmina Tarnowskie Góry zadeklarowała, że dołoży swoje środki do tej inwestycji. W ramach ZIT finansowanie będzie wynosiło ponad 5,5 mln zł. Posiada także informację ze Śląskiego Urzędu Wojewódzkiego, że we wrześniu będzie można jeszcze starać się o kolejne 1,5 mln zł. Gdyby Gmina dołożyła deklarowane 2,5 mln zł to sytuacja nie wyglądałaby już tak źle. Jest dobrej myśli, że zadanie uda się zrealizować przy wsparciu wielu „instytucji”.

Przewodniczący Komisji poprosił, aby najpierw zgłaszać propozycje i dyskutować na temat zadań infrastrukturalnych, które nie dotyczą dróg.

Po dyskusji Komisja wypracowała następujące propozycje zadań do budżetu Powiatu Tarnogórskiego na 2025 rok związane z infrastrukturą Powiatu: opracowanie projektów i remonty łazienek w szkołach „Chemik” i „Kolejówka”, budowa sali gimnastycznej przy I Liceum Ogólnokształcącym oraz „Chemiku”, budowa bezpiecznych przejść dla pieszych oraz budowa odnawialnych źródeł energii na budynkach i nieruchomościach Powiatu Tarnogórskiego.

Andrzej Prochotta zastępca dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych w Tarnowskich Górach (ZDP) poruszył temat złego stanu dróg powiatowych jaki ujawnił się po ostatniej zimie. Od stycznia do 18 sierpnia 2024 roku zgłoszono 189 wniosków związanych ze szkodami wywołanymi złym stanem infrastruktury drogowej. Następnie powiedział, że w przedłożonym radnym „Raporcie z diagnostyki stanu nawierzchni drogowej polegającej na automatycznej rejestracji i ocenie uszkodzeń z wykorzystaniem technologii LCMS dla dróg powiatowych zarządzanych przez Zarząd Dróg Powiatowych w Tarnowskich Górach” (załącznik nr 2) wyznaczono odcinki dróg, które wymagają naprawy i chyba nie ma w powiecie drogi, która by nie wymagała naprawy. Dodał, że na terenie powiatu jest 27 obiektów mostowych, z których tylko obiekt na ul. Mickiewicza w Zbrośławicach jest w dobrym stanie. Pozostałe obiekty w większym lub mniejszym zakresie wymagają napraw. Ponadto są dwa obiekty mostowe na ul. Reptowskiej w Zbrośławicach oraz ul. Kaletańskiej w Boruszowicach, które nie nadają się do naprawy tylko trzeba wykonać nowe. Należy zlecić także ekspertyzę wiaduktu na ul. Nakielskiej w Tarnowskich Górach oraz obiektu mostowego na ul. Tarnogórskiej w Ożarówicach. 7 obiektów mostowych wymaga sporządzenia projektu remontu, a pozostałe wymagają przeprowadzenia prac utrzymaniowych. Następnie nadmienił, że drogami w najgorszym stanie są: ul. Wolności w Zbrośławicach oraz ul. Pyskowicka pomiędzy Pyskowicami a Brynkiem. Ponadto wskazał niektóre zadania zgłoszone do budżetu Powiatu na 2025 rok: remont odcinka drogi Księży Las-Kamieniec, projekt remontu ul. Opolskiej w Tarnowskich Górach

polegającego na wymianie podbudowy, wzmocnienie podbudowy na ul. Lublinieckiej w Krupskim Młynie, wymiana nawierzchni na odcinku od ul. DK 11 w kierunku Potępy oraz na ul. Koszęcińskiej w Kaletach. Wskazał, że głównym problemem w infrastrukturze drogowej jest system odwodnienia. Poinformował, że propozycje zadań remontowych na przyszły rok opiewają na kwotę ok. 55 mln zł. Zwrócił również uwagę na kwestie związane z przepustami. Po czym powiedział, że trwa przygotowanie zlecenia inwentaryzacji przepustów, a następnie należy wykonać ich przegląd techniczny. Na koniec wymienił szereg zadań, które będą wykonane jeszcze w tym roku oraz jakie są planowane do wykonania w latach następnych.

Następnie wywiązała się szczegółowa dyskusja na temat propozycji zadań do budżetu Powiatu związanych z infrastrukturą drogową. W toku dyskusji wypracowano propozycję do budżetu Powiatu Tarnogórskiego dotyczącą remontów i przebudowy dróg powiatowych wraz z konieczną infrastrukturą na kwotę minimum 15 mln zł.

W związku z powyższym Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie propozycje zadań do budżetu Powiatu na 2025 rok (załącznik nr 3), które zostały przyjęte.

Ad 3)

Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie protokół nr 2/24 z posiedzenia Komisji w dniu 11 czerwca 2024 roku.

Wyniki głosowania: obecnych – 5, „za” – 5, „przeciw” – 0, „wstrzymujących się” – 0, nie głosowało – 0. Protokół został przyjęty.

Ad 4)

Radny Piotr Krok powiedział, że w przyszłym miesiącu odbędzie wyjazdowe posiedzenie Komisji. Dodał, że Komisja ma zaproszenie od Wójta Gminy Tworóg.

Komisja ustaliła, że I część posiedzenia Komisji odbędzie się w dniu 17 września o godzinie 12:00 w Tworogu, a druga część posiedzenia Komisji odbędzie się tego samego dnia o godzinie 14:30 w siedzibie Starostwa Powiatowego.

Porządek posiedzenia Komisji został wyczerpany. Na tym zakończono posiedzenie Komisji.

Przewodniczący Komisji ds. Infrastruktury i Środowiska

(-) Bernard Pigulla